

Wychodzi w Krakowie
dwa razy miesięcznie przez czas
pory zdrojowo-kąpielowej.

Biuro Redakcyi i Administracyi
W KRYNICY

w c. k. Zakładzie Zdrojowym.

Prenumeratę miejscową przyjmuje
Administracya „Czasu“ w Krakowie,
gdzie także dostać można poje-
dynczych Numerów „Krynicy.“

KRYNICA

**Dwutygodnik poświęcony ojczystem Zakładom
zdrojowo - kąpielnym**

Redaktor

Dr MICHAŁ ZIELENIEWSKI

Lekarz Rządowy c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy.

Prenumerata wynosi

w Krakowie na miejscu 1 zlr.
w monarchii austriacko-
węgierskiej z przesył-
ką pocztową 1 zlr. 10 c.

Numer pojedynczy . . . — 10 „

**Należytość za prenumeratę lub za
umieszczenie ogłoszeń odsyłać na-
leży franco do Biura Administracyi.**

Pogląd na rozwój Zakładu zdrojowego

W KRYNICY

w ciągu ubiegłych lat siedmnastu (od 1857 do 1873 r.)

skreślił

Dr. Zieleniewski.

(Ciąg dalszy).

I) Rozrywki i miejscowe przyjemności.

Do rozrywek a przyjemności miejscowych policzyć
należy:

- 1) Czytelnię i wypożyczalnię książek, od r. 1858 tu za-
łożoną, a własnością Zakładu będącą.
- 2) Czytelnię najmniej 12 gazet i pism peryodycznych,
w gmachu łaźniowym od r. 1867 pomieszczoną, a za
mierną opłatą każdemu od świtu do zmroku do-
stępna.
- 3) Dobrą, a w ostatnich czasach nawet wyborną orkie-
strę, na czas kąpielowy z Pragi zamawianą.
- 4) Teatr polski z Krakowa, który tak silnie znalazł tu-
taj oparcie, iż jego Dyrektor ś. p. Adam hr. Sko-
rupka nie wahał się przy chętniej pomocy Władz
Skarbowych Krynicy, zarządzających, zbudować tutaj
stałą arenę do przedstawień teatralnych, a zaszczytne
talenta artystów dramatycznych: Modrzejowskiej, Ra-
packiego, Hoffmanowej, Ładnowskiego, Bandy i. t. p.
tudzież śpiewaczek jak: Zawiszanki, Brzechffy, Do-
wiakowskiej i wielu innych, sprawiały swoją grą
prawdziwą rozkosz dla publiczności zdrojowej.
- 5) Bale, reuniony, wreszcie tłumnie przedsiębrane wy-
cieczki, wspólne herbaty lub okolicznościowe obiady,
a nakoniec przejażdżki do Bardyowa, do Żegiestowa,
na górę Jaworynę, do Drużbaków lub w najbliższe
okolice sąsiednich Węgier, nastęrczają rozrywek i za-
jęć w swoim rodzaju.

Zbytecznem byłoby nadmieniac, iż wszystkie powyższe
wymienione sposoby rozrywek i przyjemności miejscowych,
wcale dawniej w Krynicy nie istniały. To też dawniej po-
wszechnie, ale i słusznie narzekano na brak umysłowego
zajęcia w Krynicy, gdyż nie było tu ani środków, ani nie
praktykowano tu wcale żadnych sposobów zadosyć uczyni-
enia umysłowego zajęcia potrzebom. Dzisiaj nudzić się
w Krynicy, tylko od własnej woli zawisło.

K) Komunikacya.

Urząd pocztowy i rządowe szybkozozy, 14 razy na ty-
dzień do Krynicy kursujące, stanowiły w ciągu świeżo ubie-
głych lat, główny środek przewozowy do tutejszego Zakładu.

Kolej żelazna galicyjska Karola Ludwika, a w nie-
dalekiej przyszłości połączenie jej z koleją węgierską (*via*
Tarnów-Leluchów), zbliży Zakład o milę do sieci kolei
żelaznej całego świata. O ile aż dotąd głównym węzłem
podróży do Krynicy było miasto Nowy Sącz, o tyle w naj-
bliższej przyszłości miasteczko Muszyna, o milę od Kry-
nicy oddalone, będzie dośrodkowym punktem dla osób do
Krynicy zdążających.

Stale przez lato w Krynicy otwierana Stacya tele-
graficzna, od r. 1868 tu zaprowadzona, stanowi wielki na-
bytek dla tutejszego Zakładu.

Oto czem Krynica w ciągu ubiegłych siedmnastu lat,
co do swego Zakładu zdrojowego, dzięki wspaniałomyślności
i ojcowskiej opiece Władz Rządowych, wzbogaconą, a jak
urządzoną została! Nie mało tu zrobiono, bo śmiało rzec mo-
żna, że z gruzów zmartwychpowstał nowy, humanitarno-
medyczny i narodowo-ekonomiczny w naszym kraju instytut!
w najszlachetniejszym celu, bo ku poratowaniu cierpiącej
ludzkości! Nakładem a nawet ofiarą niemałych kapitałów,
ale i umiętną a wytrwałą pracą, tudzież szczerem po-
święceniem się niektórych osób, Zakład krynicki odżył,
urósł i dojrzał, a nawet przyszedł do samodzielności i do
znaczenia. Pokochać i pielęgnować go dalej, do nas wszyst-
kich należy! Nie dajmy upaść temu, co szlachetne i po-
zyteczne, a nasze! Już dzisiaj nie udęczenia i ofiary od
zwiedzających — nie kłopotu od swych kierowników —
ale słusznej opieki a powszechniej miłości Zakład Krynicy
od swych ziomeków domagać się może — do czego wszyst-
kie ma prawo, iżby w chwili bolesnego jego zapoznania
lub zapomnienia o nim, nie przyszło mu na niewdzięczność
naszą gorzko wyrzekać!

II.

Umiejętne badania Krynicy i ich ocenienie.

Przystępujemy teraz do szczegółowego wyłożenia
umiętnych badań, zmierzających do wszechstronnego po-
znania Krynicy, jakie w ciągu świeżo ubiegłych lat siedm-
nastu dokonano, tudzież do ich krytycznego ocenienia.

Jakkolwiek wieś Krynica już w samym końcu XIV stulecia, bo r. 1390 była znaną, a w dyplomie, mocą krórego Jan Radlica, XXI z kolei biskup krakowski, zamek Muszyński ze wsiami okolicznymi w darze dla Katedry krakowskiej od Władysława Jagiełły otrzymujący¹⁾, włości najbliższe Krynicy są już wymienione; wszakże śledząc historię tutejszej miejscowości, nigdzie nie zdarzyło nam się wyczytać żadnej wcześniejszej wzmianki o źródło mineralnym krynickim, aż dopiero w dziele RZĄCZYŃSKIEGO p. t.: „*Auctuarium Historiae naturalis curiosae Regni Poloniae*“ wydanem w Gdańsku r. 1745 i to w tych krótkich wyrazach: „*In Muszyna et Krynica pagis Episcopatus Cracoviensis acidulae sunt in frequenti usu, prosunt potantibus*“ (l. c. p. 187—188).

Od owej wzmianki o źródło krynickiem w dziele RZĄCZYŃSKIEGO, upłynęło prawie lat 50. zanim pojawił się naukowy opis źródła krynickiego, zamieszczony w dziele HACQUETA p. t.: „*Neueste physikalische Reisen in den J. 1788—1795 durch die dactischen und sarmatischen Karpathen*“ w r. 1796 w Norymberdze wydanem.

Ten najdawniejszy i arcyciekawy opis naszego źródła, a dla historii tutejszego zdrojowiska pod wielu względami bardzo ważny dokument, pozwalamy sobie w całości tutaj powtórzyć: „*Nach 5 Meilen Weges von Sandez aus, kommt man in ein abfallendes Thal, wo in mehreren Gegenden Sauerquellen sind; die stirkste von allen, die ich fand, war unweit des russischen Dorfes Krynica in einem engen Thale. Ich fand die Quelle eine Quadratklafter gross, mit Holz eingeschränkt, dicht am Fusse eines Berges gegen Osten entspringend, aber weder Haus, noch einen anderen Unterstand. Das Erste, was hier zu thun gab, war, von Gestrüuchen sich eine Hütte zu bauen, weil man doch mit den Versuchen des Wassers auf Ort und Stelle 2 Tage zubringen musste.*“

Od wspomnianego powyżej opisu źródła krynickiego, przez HACQUETA skutecznego, upłynęło lat 17, zanim źródło nasze doczekało się scyentficzno ocenienia, jakie uskutecznił Prf. Dr. SCHULTES i w wybornej swj a arcyjedrnej rozprawie o Krynicy drukiem ogłosił²⁾. Praca ta, SCHULTESA, który przez swe światłe rady i projekta: co do urzadzania Zakładu krynickiego, od ówczesnych Władz po największej części wykonane, na wdzięczną pamięć rzetelnie sobie zasłużył, wcieliła zdroj krynicki, dotychczas znany jedynie z tradycyi ludowej i z prostej empiryi wziętości używający, na łono umiejętności, przekazawszy mu właściwe pomieszczenie w wielkiej rodzinie europejskich zdrojów; sam zaś Zakład krynicki wyrwała wspomniana praca SCHULTESA z zapomnienia i z obojętności, jakim go publiczność i ówczesni jego właściciele otaczali. Do historyografa Krynicy należeć będzie oddanie hołdu wdzięczności SCHULTESOWI, za jego rozumne rady i za jego naukowe prace dla Krynicy podjęte. My ograniczamy

się tylko na ich wspomnieniu, aby oddać cześć zasługom meża, który obcy dla nas z krwi i kości, tyle dobrego dla Krynicy uczynił!

Od SCHULTESA (1807) aż do naszych czasów (1857) nic na polu umiejętnych badań Krynicy nie przybyło. Nie zbywało wprawdzie w owym 50cio-leciu na pismach i wzmiankach o Krynicy przez Dra STIRBĘ¹⁾, Dra RESSIGA²⁾, Dra BULIKOWSKIEGO³⁾, Dra ZEUSCHNERA⁴⁾, Dra KOCHA⁵⁾ tudzież przez Nestora ojczyznej Balneologii i najzasłużeńszego na tej niwie pracownika T. TOROSIEWICZA⁶⁾ drukiem ogłaszanych, ale były to same tylko powtarzania lub wyciągi z pomnikowej rozprawy SCHULTESA.

Dopiero od r. 1857 pojawiają się owoce naukowych badań Krynicy dotyczące, zamieszczone w jej monografiach, jakich dostarczyli: Dr. ŻULAWSKI, Prof. Dr. SKOBEL, a nadewszystko Prof. Dr. DIETL, w swem pomnikowym dziele o Krynicy — tudzież scyentficzne prace, znajdujące się w opisach rozbioru źródeł krynickich, jakich dokonali: Prof. CZYRNIAŃSKI, ALEKSANDROWICZ i Prof. STOPCZAŃSKI; — nadto rezultata badań, znachodzące się w licznych broszurach o Krynicy pióra Dra ZIELENIEWSKIEGO i wielu innych, o czym szczegółowo pomówimy, odnosząc namienione badania do pojedynczych naukowych działów, a mianowicie: do Topo- i Hydrografii, do Botaniki, do Hydrochemii, do Klimatologii, do Balneografii, do Balneoterapii i Balneotechniki zdrojowiska krynickiego.

Oprócz tego bogatego pocztu prac ściśle naukowych, Krynicy poświęconych, niepodobna nam milczeniem pominąć: ani notatek do Historii Krynicy i Zakładu zdrojowego przez Prof. ŁEPKOWSKIEGO⁷⁾, przez MORAWSKIEGO⁸⁾ i przez Dra ZIELENIEWSKIEGO⁹⁾ dostarczonych, ani z wdziękiem nakreślonych (belestrycznych) opisów tamtejszej miejscowości, jakimi przysłużyły się Krynicy pióra: JULII hr. POTOCKIEJ, P. PRUSINOWSKIEJ, WŁADYSŁAWA ANCYCYA, KAZIMIERZA KASZEWSKIEGO, STANISŁAWA KOZMIANA, ADOLFA KARCZEWSKIEGO, LUCYANA SIEMIŃSKIEGO, ANTONIEGO KŁOBUKOWSKIEGO i bardzo wielu innych, którzy przebywając w Krynicy, wrażenia

¹⁾ DR. STIRBA v. STIRBITZ k. k. Brunnenarzt in Krynica. Die Mineralquellen zu Krynica. Lemberg, 1816 (obóstronnie po niemiecku i po polsku).

²⁾ RESSIG. I. J. Dissertatio inaug. medica sistens brevem expositionem aquarum mineralium Regni Galiciae. Vindobonae, 1827.

³⁾ BULIKOWSKI f. B. De aquis naturalibus medicatis provinciarum antiquae Poloniae. Dissertatio inaug. Cracoviae, 1834.

⁴⁾ DR. ZEUSCHNER. O wodach kwaśnych czyli szczawach w Karpatach. Zobacz Pamiętnik farmaceutyczny krakowski wydawany przez Prof. SAWICZEWSKIEGO. Kraków, 1836. T. III str. 265.

⁵⁾ DR. KOCH. Die Mineralquellen des gesammten oesterreichischen Kaiserstaates. Wien, 1845.

⁶⁾ TOROSIEWICZ T. Źródła mineralne w Galicyi i na Bukowinie. Lwów, 1849.

⁷⁾ Prof. ŁEPKOWSKI. Ruś Sandecka czyli Biskupczyzna. Zobacz Dodatek do Gazety Lwowskiéj. Lwów, 1855.

⁸⁾ MORAWSKI SZCZESNY. Sandeczyzna. T. 1—2. Kraków 1863—1865.

⁹⁾ DR. ZIELENIEWSKI. Przyczynek do historyi Zakładu zdrojowego w Krynicy, na źródłach urzędowych osnuty. Zobacz Gazeta lekarska. Warszawa, 1869. Nr. 1—3.

¹⁾ Zobacz X. ŁĘTOWSKI, biskup jopejski „Katalog biskupów krakowskich“ Kraków 1852. T. I str. 306, tudzież ŁEPKOWSKI: „Ruś sandecka czyli Biskupczyzna“. Dodatek tygodniowy do Gazety Lwowskiéj r. 1855 Nr. 32 str. 135.

²⁾ SCHULTES J. A. Doctor der Medicin ord. öff. Professor an der k. k. Universität zu Krakau: Ueber die Mineralquellen in Krynica. Wien 1807. Toż samo w francuzkim języku pod tytułem: Sur les Eaux minerales de Krynica. Vienne, 1809.

swoje częstokroć bezimiennie w krajowych czasopismach zamieszczali. Zaiste! wobec tylu prac piśmiennych w świeżo ubiegłych siedemnastu latach Krynicy poświęconych, niemałe trudy i niełatwe zadanie będzie dla ojczyźnej Bibliografii w ich zarejestrowaniu.

Przystępujemy zatem do szczegółowego wyłożenia umiejętności badań i ich wyników, jakie Krynica w świeżo ubiegłych siedemnastu latach pozyskała: pod względem jej Topo- i Hydrografii, Botaniki, Hydrochemii, Klimatologii, Balneografii, Balneoterapii i Balneotechniki.

A) Topografia i Hydrografia.

Badaniami Krynicy, odnoszącymi się do obu powyższej wymienionych umiejętności, zajmował się Dr. ZIELENIOWSKI, zamieściwszy je w następujących drukiem ogłoszonych swych pismach:

- a) Wody lekarskie Okręgu Rząd. krakowskiego. Krynica w r. 1857. W Krakowie 1858 str. 37—43.
- b) Źródle lekarskie w pobliżu Krynicy istniejące. Kraków 1865.

Nie godzi nam się oceniać własnej pracy, dosyć gdy o niej na tem miejscu wspomnimy, jedynie dla okazania, że do bardzo ważnych naszych usiłowań zaliczaliśmy: poznanie stosunków topograficznych i hydrologicznych Krynicy, pojmując dostatecznie ich ważność i znaczenie dla tutejszej miejscowości, jako dla źródłowiska.

B) Botanika.

Nad Florą krynicką zastanawiał się FELIKS BERDAU, pozostawiając cenną swą pracę pamiątkę pod napisem: „*Kilka uwag o roślinności i florze krynickiej*“ w sprawozdaniu ze Zakładu krynickiego za r. 1857, jakie Dr. ZIELENIOWSKI drukiem ogłosił¹⁾. Wspomniona praca BERDAU stanowi cenny przyczynek do poprzednich jego prac botanicznych, odnoszących się do Flory tatrzańskich okolic, jakie czcigodny autor gdzieindziej zamieścił¹⁾. Jest zaś ona dla Krynicy tem cenniejszą, ponieważ oprócz BESSERA, mimochodem tylko przedmiot w mowie będący dotykającego, nikt z naszych botaników flory Krynicy szczegółowo nie badał.

Sprawiedliwie BERDAU uważa, iż roślinność Krynicy przyległych okolic przedstawia taki sam charakter, jak roślinność całego Beskidu. Grunt zimny i jałowy, z rozkładu piaskowca karpackiego powstały, stanowi główną przyczynę niewielkiej bujności tutejszych okolic; w porównaniu z innymi, gdzie wapień przeważa. Aczkolwiek ta różnica nie uderza zbyt widocznie w ogóle, przecież wystę-

puje dopiero wydatniej w braku pojedynczych rodzajów i gatunków roślin, stanowiących istotne bogactwo flory okolic sąsiednich, w wapień obfitujących. Bo też stosunki geognostyczne najprzeważniej wpływają na roślinność i jakość flory. Szanowny autor skreśliwszy fizjonomię Krynicy i jej sąsiednich gór, tudzież wyliczywszy gatunki roślin zielnych jako też reprezentantów drzew i krzewów, które w lasach najbliższych źródłowiska znalazł, przychodzi do następujących wniosków co do roślinności i flory okolic Krynicy:

- 1) że roślinność tych miejsc odnośnie do Spiza, do doliny Popradu i do doliny Dunajca jest dosyć ubogą, mianowicie też, gdzie w tamtych występuje wapień sam lub wraz z gliną napływową.
- 2) że flora Krynicy i jej okolic bardzo słabo jest reprezentowaną roślinami, należącymi do flory podalpejskiej, ale raczej roślinami należącymi do górzystych i pagórkowatych okolic.
- 3) że się zgadza jedynie w ogólnym znaczeniu z florą Spiza i doliny Popradu w stolicy Szaryjskiej t. j. ze względu, że i tam przeważnie flora północy panuje.
- 4) że na poparcie jednym z więcej dowodów, małego wpływu na klimat, jakiby miał wypaść z połączenia doliny Popradu z doliną Muszynki, w której źródłowisko krynickie leży, dosyć przytoczyć różnicę dojrzewania drzew, zbóż i koszenia łąk w obu miejscowościach. Różnica ta od 2 do 3 tygodni wynosi.
- 5) że mimo korzystnego kształtu i kierunku doliny Krynickiej, zawsze jej klimat jest nieco ostrzejszy od klimatu północnych Węgier.

(D. c. n.)

KRONIKA BIEŻĄCYCH WIADOMOŚCI

O ŹRÓDŁOWISKACH KRAJOWYCH I ZAGRANICZNYCH.

Krynica. Grono pp. Doktorów obecnie w Krynicy bawiących zwiększyli: Dr. Henryk Łuczkiwicz, Profesor Patologii Uniwersytetu Warszawskiego, zaszczytnie znany w literaturze lekarskiej i w zawodzie praktycznym, tudzież Dr. Walenty Koczowski z Piotrkowa i Dr. Władysław Gajkiwicz z Warszawy.

* Najznakomitszy badacz Historii i Prawodawstw Słowiańskich; niezony Prof. Wacław Aleksander Maciejowski, przebywa tutaj z rodziną dla poratowania zdrowia.

* Naczelnik general. Inspekcji kolei żelaznych c. k. Rada Dworu Pischoff, tudzież c. k. Nad-inżynier Poschacher, zwiedzający roboty, budującej się o 1 milę od Krynicy oddalonej kolei żelaznej (via Leluchów-Tarnów) niedawno przejeżdżali przez Krynicę.

* Pierwszy wieczorek z tańcami odbył się w Krynicy dnia 16 Lipca, a czysty dochód z tegoż rozdzielono pomiędzy ubogich.

¹⁾ Dr. ZIELENIOWSKI. Wody lekarskie okręgu rządowego krakowskiego, Krynica w r. 1857. Kraków, 1858 str. 28—36.

¹⁾ BERDAU FELIKS. Wycieczka botaniczna w Tatry. Patrz Biblioteka Warszawska 1855. T. III, tudzież tegoż autora *Geographisch-botanische Skizze des Tatragebirges. Vide Oesterreichisch-botanisches Wochenblatt. Wien, 1855, Jahrg. V. Nr. 38, 39, 40 und 41.*

IV. LISTA GOŚCI

przybyłych do c. k. Zakładu Zdrojowego w Krynicy
od dnia 8 Lipca do dnia 21 Lipca 1874.

	osób	przybył d.	mieszka
493. Schönfeld Serel, kupcowa z Möze Labórz (Węgry)	1	8 Lipca	pod Rybą.
494. Rappaport Saul, rabin z 2 sługami z Pinczowa	3	8	" "
495. Lasocki Antoni, obywatel z Warszawy	1	8	" 3 Różami.
496. Brand Dawid, pomocnik krawiecki z N. Sącza	1	8	" Bazar Nr. 5.
497. Höldsinger Jakób, " " "	1	8	" "
498. Klich Emilia, żona weterynarza pow. z Skalatu	1	8	" pod Lwem.
499. Bett Rozalia, kupcowa z córką z Krakowa	2	8	" " Strzelcem.
500. Reich Dorota, kupcowa " "	1	8	" " Lwem.
501. Zine Simehe, " " "	1	8	" u Riegelhaupta.
502. Schamrot Estera, " " "	1	8	" "
503. Spira Malka, " " "	1	8	" "
504. Freilich Rifka, " z służą " "	2	8	" "
505. Feniger Nachem, kupiec z córką z Bochni	2	8	" u Braunfelda.
506. Solecki Szezęsny, kapitalista z Gaj	1	8	" pod Sobieskim.
507. Karpińska Wilhelmina, żona inspekt. szkół lud. z córką z Jasła	2	8	" " Opatrznością.
508. Zgliniecki Jan, budowniczy miejski ze Lwowa	1	8	" " Cisem.
509. Oleksiewicz Marya, służa z Nasiałkowy	1	8	" u Litwinka.
510. Dobrzańska Hermina, żona prof. gimn. z Chelm. (Król. Polskie)	1	8	" pod Pagatem.
511. Dym Debora, kupcowa z Liska	1	8	" " Koroną.
512. Unger Berta, kupcowa z Sanoka	1	8	" "
513. Lerne Chane, służa z Sanoka	1	8	" u Brauna.
514. Karpińska Helena, żona adjunkta sąd. z córką z Rozwadowa	2	8	" pod Gwiazdą.
515. Glanzer Reisel, kupcowa ze Lwowa	1	8	" pod Kanarkiem.
516. Farkofen Malka " " "	1	8	" "
517. Kizlik Sule, " " "	1	8	" "
518. Goldberg Chaje, " z Rzepienika	1	8	" "
519. Manger Freide, " z Drohobycza	1	8	" "
520. Lichtenstein Gites, " " "	1	8	" "
521. Bergwerk Maria " " "	1	8	" "
522. Stojalowska Walentyna, żona adw. z córką i służą z Tarnowa	3	8	" " Cisem.
523. Nebenzahl Saul, student z Nowego Sącza	1	8	" " Koroną.
524. Sapira Sara, kupcowa z służą z Brodów	2	9	" " Palmą.
525. Karnasiewicz Katarzyna, służa z Zmigrodu	1	9	" " Pogonią.
526. Koszarska Pulcherya, właścicielka dóbr z Miachkohody (Rosya)	1	9	" " Orlem Nr. 1-2-3.
527. Lipkowska Józefa, wł. d. z fam., guvern. i sł. z Zawadówki	7	9	" " " 4—5.
528. Lipkowski Stanisław, właśc. dóbr z Kratnosiołki	1	9	" " " 6—7.
529. Lipkowska Stan., wł. d. z fam., guvernt. i sł. z Miachkohody	8	9	" " " 7—8.
530. Agid Klara, restauratorka ze Lwowa	1	9	" " Palmą.
531. Lainer Cipre, z Biecza	1	9	" u Baldingera.
532. Bnińska hr. Stefania, obyw. z siostrą z Krakowa	2	9	" " Szwajcaram Nr. 2.
533. Schenkel Eta, uboga z Krakowa	1	9	" u Schantzera.
534. Kronengold Juda, kupiec z Krakowa	1	9	" " 2 Gołębiami.
535. Kwiatkowska Walerya, żona rządcy dóbr z fam. z Idakowa	4	10	" " Pagatem.
536. Siegel Zofia, właścicielka dóbr z służą z Nagoszyna	2	10	" " Palmą.
537. Groman Malke, kupcowa z Warszawy	1	10	" " Lwem.
538. Khan Hinde, " z siostrą z Warszawy	2	10	" "
539. Przychocki Br. Kazimierz, notaryusz z żoną i służą z Myślenic	3	10	" " Cisem.
540. Ritterband Rubin, piekarz z pomocnikami z Krakowa	2	10	" u Wiśniewskiego.
541. Macewicz Gustaw, właściciel dóbr zfam., boną i 2 sług. z Ukrainy	8	10	" pod Kosynierem.
542. Raczynski Jan, krawiec damski z fam. i pomocnikami z N. Sącza	14	10	" " Potokiem Nr. 5—6.
543. Masiuk Alojza, żona komisarza serwitutu z N. Sącza	1	10	" " Cisem.
544. Mutka Julia, żona pocztmistrza z Złoczowa	1	10	" "
545. Nebenzahl Leni, uboga z N. Sącza	1	10	" u Kamińskiego.

546. Chill Cilie, kupcowa z Rymanowa	osób 1	przybył d. 10	Lipca	pod Łososiem.
547. Herziger Helena, kupcowa z służą z Nowego-miasta (Kr. pol.)	" 2	" 10	" "	" "
548. Smolikowski Seweryn, prawnik z Warszawy	" 1	" 10	" "	3 Różami.
549. Pajączkowska Marya, żona dyrektora Tow. kred. ze Lwowa	" 1	" 10	" "	Gwiazdą.
550. Zborowska Joanna, wdowa po naczelniku powiat. " "	" 1	" 10	" "	" "
551. Theiner Karolina, żona kasyera z Niska	" 1	" 10	" "	Sobieskim.
552. Maln Teresa, żona kupca z Halli (Prusy)	" 1	" 10	"	Bazar Nr. 4.
553. Grzybowska Marya, żona naczelnika teleg. z Tarnopola	" 1	" 10	"	pod Gwiazdą.
554. Kajnat Felicya, właścicielka dóbr z córką z Przemyśla	" 2	" 10	" "	" "
555. Winnicka Marya, żona inżyniera z siostrzenicą z Warszawy	" 2	" 10	" "	" "
556. Halecka Eufrozyna, żona kom. pow. z synem i służą z Rzeszowa	" 3	" 10	" "	Góralem.
557. Londyński Salomon, kantorzysta z Częstochowy	" 1	" 10	" "	Palma.
558. Prof. Maciejowski Wacław Aleksander, obyw. z żoną z Warszawy	" 2	" 11	" "	3 Różami.
559. Kopf Władysław, c. k. adjunkt sąd. z fam. i służą z Wieliczki	" 3	" 11	" "	Pogonią.
560. Rubinstein Ernesta, kupcowa z córką z Krakowa	" 2	" 11	" "	Strzelcem.
561. X. Habeni Ksawery, Jezuita z Starej Wsi	" 1	" 11	" "	Białą Różą.
562. Kruszevska Marya, właśc. dóbr z służą ze Stożna (Kr. pol.)	" 2	" 11	" "	3 Różami.
563. Żurowska Cecylia, " " z fam. i służą z Podola Ros.	" 4	" 11	" "	" "
564. Zakrzewska Jadwiga " " z Sadowic	" 3	" 11	" "	Pogonią.
565. Mika Edward, pomocnik szewski z N. Sącza	" 1	" 11	" "	Białą Różą.
566. Popielawski Aleksander, urzędnik z siostrą z Warszawy	" 2	" 11	" "	Strzelcem.
567. Rosenblum Teofila, żona adwokata z familią "	" 3	" 11	" "	3 Różami.
568. Schlesinger Amalia, kupcowa z familią z Krakowa	" 3	" 11	" "	Strzelcem.
569. Kinderfreund Zofia, obywatelka " z Warszawy	" 3	" 12	" "	Sobieskim.
570. Dąbrowska Antonina, żona urzędnika z siostrą z Sokołowa (Kr. p.)	" 2	" 12	" "	Gwiazdą.
571. Strizower Eidel, kupiec z Krakowa	" 1	" 12	" "	Kanarkiem.
572. Tintenfass Naftali, kupiec z Tarnowa	" 1	" 12	" "	" "
573. Halberstam Seret, rabin z służą z Rudnik	" 2	" 12	"	u Röslera.
574. Reisner Mindel, obywatelka z Chyrowa	" 1	" 12	"	pod Palma
575. Wagner Franciszka " z córką z Janowca	" 2	" 12	" "	Góralem.
576. Trame Fani, kupcowa z Krakowa	" 1	" 12	" "	Ułanem.
577. Schesinger Teresa, kapitalistka z służą z Krakowa	" 2	" 12	" "	" "
578. Corn Rifka, kupcowa z Brzeska	" 1	" 12	"	u Baldingera.
579. Jerzmanowski Józef, obywatel ze synem z Krakowa	" 2	" 12	"	pod Cisem.
580. Krzyżanowski Stanisław, księgarz z Krakowa	" 1	" 12	" "	" "
581. Włodarska Cecylia, żona naczeln. wydz. skarb. z fam. z Lublina	" 4	" 12	" "	Pagatem.
582. Piller Abraham, kupiec z Krakowa	" 1	" 12	" "	A
583. Dr. Gajkiewicz Władysław z Warszawy	" 1	" 12	" "	Pogonią.
584. Leinkram Taube, kupcowa z Krakowa	" 1	" 12	" "	Koroną.
585. Allfuss Marya, " " "	" 1	" 12	" "	" "
586. Silberberg Taube, " z Brzeska.	" 1	" 12	" "	" "
587. Schiff Cirl, " z Wiśnicza.	" 1	" 12	" "	" "
588. Weber Matel " z Drohobycza.	" 1	" 12	" "	" "
589. Gartenberg Karolina, żona właśc. zakładu kąpiel. z Truskawca	" 1	" 12	" "	" "
590. Zensor Schifre, kupcowa z Krakowa	" 1	" 13	" "	" "
591. Silberfeld Kraindel " "	" 1	" 13	" "	" "
592. Piotrowska Teofila, żona preparatora ze Lwowa	" 1	" 13	" "	Szwajcaram 12.
593. Blanck Franciszek, obywatel ze Lwowa	" 1	" 13	" "	Opatrznością.
594. Czarnoska Aleksandra, obyw. z córką z p. Kwicyusz z Chylic (K. p.)	" 3	" 13	" "	" "
595. Krzysztofowicz Marcela, wdowa po radcy sąd. ze Lwowa	" 1	" 13	" "	Ułanem.
596. Leibler Gitel, restauratorka z Łukawicy	" 1	" 13	" "	Palma.
597. Mozer Michalina, obywatelka ze Lwowa	" 1	" 13	" "	Cisem.
598. Szumrański Stanisław, c. k. urzędnik z żoną z Żywca	" 2	" 13	" "	" "
599. Osadca Teodora, właścicielka dóbr. z Kołomyi	" 1	" 13	" "	" "
600. Raczkowska Ludmira, żona pułkownika ros. z córką z Litwy	" 2	" 13	" "	Krakowiakiem.
601. Zucker Perl, kupcowa służą z Krakowa	" 2	" 13	" "	Koroną.
602. Kitaj Marya, " z córką z Tarnowa	" 2	" 13	" "	Białą Różą.
603. Czerwiński Włodzimierz, właśc. dóbr z fam. i służą z Podola ros.	" 5	" 13	" "	Pogonią.
604. Śliwińska Józefa, obywatelka z córką z Krakowa	" 2	" 13	" "	Strzelcem.
605. Zasadzka Anna, " z Piotrkowa	" 1	" 13	" "	" "
606. Wywialkowska Antonina, obywatelka z Krakowa	" 1	" 13	" "	" "

607. Richter Taube, propinatorka ze Stromnika	osób 1	przybył d. 13	Lipca	u Luftgłasa.
608. Markusfeld Gustawa, żona kupca z córką z Łodzi	" 2	" "	13	" pod Strzlecem.
609. Rosenthal Marya, żona komisanta handl. z Krakowa	" 1	" "	13	" " "
610. Schindelka Gwalbert, członek zakonu braci miłos. z Krakowa	" 1	" "	14	" " Barankiem.
611. Lewantowska Marya, wdowa po urzędniku z Warszawy	" 1	" "	14	" " Litwinką.
612. Rose Matylda, żona Dra i b. Prof. Uniw. Warsz. z rodziną i guwernantką z Warszawy	" 6	" "	14	" " Kosynierem.
613. Skrobański Aleksander, prof. gimn. z Białej	" 1	" "	14	" " Gwiazdą.
614. Krzystkiewicz Ludwik, właściciel dóbr z Nienaszowa	" 1	" "	14	" " 3 Różami.
615. Huss Samuel, kupiec ze Lwowa	" 1	" "	14	" " "
616. Fuchs Józef, kupiec z Pesztu (Węgry)	" 1	" "	14	" " "
617. Hermann Laura, obywatelka z służą z Rzepniowa	" 2	" "	14	" w Hotelu warszawskim.
618. Glassheib Marya, kupcowa z Tarnowa	" 1	" "	14	" pod Lwem.
619. Pam Eisig, kupiec z Krakowa	" 1	" "	14	" u Riegelhaupta.
620. Klaubauf Perez, kupiec z Bochni	" 1	" "	14	" " "
621. Fränzel Marya, żona kuśnierza z Białej	" 1	" "	14	" u Fränzla.
622. " Franciszek, maszynista "	" 1	" "	14	" " "
623. Leser Lea, kupcowa z służą z Tarnowa	" 2	" "	14	" " "
624. Plużański Stanis., inżyn. górniczy z fam. i służą z Dąbrowy (Kr. P.)	" 4	" "	14	" pod Pogonią.
625. Aczkiewicz Dominik, rządcą dóbr z Łańcuta	" 1	" "	14	" " Cisem.
626. Agapsowicz Rozalia, właścicielka dóbr ze Lwowa	" 1	" "	14	" " Jarząbkciem.
627. Treller Feige, kupcowa z służą z Krakowa	" 2	" "	14	" " Łososiem.
628. Topolnicka Magdalena, modniarka z córką i siostrą ze Lwowa	" 3	" "	14	" " Trąbką Nr. 12-13.
629. Landau Ernestyna, kupcowa z Krakowa	" 1	" "	14	" " Kanarkiem.
630. Spliter Rifke, wekslarza	" 1	" "	14	" " "
631. Kalmann Markus, wekslarz	" 1	" "	14	" u Schwartza.
632. Rosenfeld Izaak, służa	" 1	" "	14	" " "
633. Wilner Feige, kupcowa z synem i służą z Brzozowa	" 1	" "	14	" u Kopyściańskiego.
634. Langener Selde, żona kupca ze Lwowa	" 1	" "	15	" pod Palmą.
635. Beze Dominik, kupiec z Tuluzy (Francya)	" 1	" "	15	" u Seidlera.
636. Brandel Berel, kapitalista z Radomyśla	" 1	" "	15	" u Kaila.
637. Tenner Freindel, kupiec z służą z Strzyżowa	" 2	" "	15	" " "
638. Spierer Chane, uboga " z Tarnowa	" 2	" "	15	" " "
639. Denker Wilhelmina, żona aptekarza z Leżajska	" 1	" "	15	" pod Orłem Nr. 10.
640. Królikowska Barbara, " lekarza z córką z Krakowa	" 2	" "	15	" " " "
641. Filipowicz Kasper, akademik z Zmigroda	" 1	" "	15	" " Sobieskim.
642. Wróblewski Winc., jeneral. kontr. banku d. H. i P. z f. i sł. z Krakowa	" 5	" "	15	" " Szwajcarem N. 5—6
643. Heller Julia, kupcowa z synem i służą z Łupkowa	" 3	" "	15	" " Sobieskim.
644. Zawadzki Józef, c. k. porucznik z matką ze Lwowa	" 2	" "	15	" " "
645. Landau Fany, kupcowa z rodziną i służą z N. Sącza	" 4	" "	15	" u Fränzla.
646. Hornung Lotti, piekarka z Oświęcimea	" 1	" "	15	" " "
647. Steiner Marya, wdowa po komisarzy skarbu z córką z Bochni	" 2	" "	15	" pod Kurkiem.
648. Sosnowska Józefa, żona przedsiębiorcy	" 1	" "	15	" " "
649. Stehlik Marya, " rzeźbiarza z rodziną z Krakowa	" 3	" "	15	" " 3 Różami.
650. Selig Taube, " kelnera " z N. Sącza	" 3	" "	15	" u Pelawy.
651. Tannenbaum Rachel, żona rabina z córką z Dziedziczowa	" 2	" "	15	" u Luftgłasa.
652. " " " kupca z Rzeszowa	" 1	" "	15	" " "
653. Fränkel Fani, żona rabina z córką i służą z Klasny	" 3	" "	15	" " "
654. Znamirowski Józef, właściciel kopalni ze służbą z Gorlic	" 6	" "	15	" w Hotelu warszawskim.
655. Ordega Józef, obywatel z rodziną i służą z Krakowa	" 4	" "	15	" pod Cisem.
656. Pawlicka Monika, córka blacharza z Tarnowa	" 1	" "	15	" " Zamkiem Nr. 22-23.
957. Wiśniewski Adam, c. k. adjunkt sądowy z Wojnicza	" 1	" "	15	" " Pagatemi.
658. Atlas Helena, kupcowa z Jarosławia	" 1	" "	15	" " "
659. Kangiesser Helena, kupcowa z Warszawy	" 1	" "	15	" " "
660. Korczyński Dyonizy, c. k. komis. powiat. z fam. z Tarnowa	" 3	" "	15	" " Zamkiem Nr. 14.
661. Hohmann Henryk, kontrolor kasy miejskiej z fam. z N. Sącza	" 3	" "	16	" " " Nr. 19.
662. Bronowska Marya, właścicielka dóbr z synem z Czerwówki	" 2	" "	16	" " 3 Różami.
663. Bierzecka Marya, wdowa po c. k. kasyerze podat. z Krakowa	" 1	" "	16	" " Zamkiem Nr. 20.
664. Spir Raizel, kupcowa z służą z Mielca	" 2	" "	16	" u Skotnickiego.
665. Splezyński Józef, urzędnik z Warszawy	" 1	" "	16	" pod Kurkiem.
666. Gumplowicz Zofia, żona kupca z Krakowa	" 1	" "	16	" " "

667. Kucielska Zofia, żona magazyniera z Krakowa	osób 1	przybył d. 16	Lipca	pod Kurkiem.
668. Świętochowska Leokadya, żona urzędnika ze Szkalbmierza	" 1	" "	16	" " Gwiazdą.
669. Damaradzka Marcelina, obywatelka z Wołny	" 1	" "	16	" " "
670. Adamowicz Jadwiga, " "	" 1	" "	16	" " "
671. Kotarska Stanisława, żona urzędnika ze Szkalbmierza	" 1	" "	16	" " "
672. Gutmann Neche, kupcowa z córką z Tarnowa	" 2	" "	16	" u Kamińskiego.
673. Schenkel Beile, " z sługą	" 2	" "	16	" " "
674. Romer Katarzyna, właśc. dóbr z fam. i sługami z Krakowa	" 6	" "	16	" pod Cisem.
675. Wahrmann Eidel, kupeowa z Brodów	" 1	" "	16	" u Braunfelda.
676. Reismann Berta, " z Krakowa	" 1	" "	16	" " "
677. Freind Rifka, " z Kureczyna	" 1	" "	16	" " "
678. Piechowska Mieczysława, obywat. z córką i sługą z Warszawy	" 3	" "	16	" pod Góralem.
679. Reps Mojżesz, kupiec z żoną z Przemyśla	" 2	" "	16	" u Röslera.
680. Szwól Józefa, obywatelka z Krakowa	" 1	" "	16	" u Kowalewskiego.
681. Grünwald Wiktorya, żona dzierż. dóbr z Okradzinów (Kr. P.)	" 1	" "	17	" pod Pogonią.
682. Filipowicz Kasper, akademik z Zmigroda	" 1	" "	17	" " Sobieskim.
683. Dr Luczkiewicz Henr., prof. Uniw. warszawsk. z fam. z Warszawy	" 4	" "	17	" " Cisem.
684. Jurewicz Kazimierz, obywatel	" 1	" "	17	" " 3 Różami.
685. Nasalski Józef, " "	" 1	" "	17	" " 3 Różami.
686. Breit Szulin, kupiec z Krakowa	" 1	" "	17	" u L. Braunfelda.
687. Walzmann Dawid, kupiec z Ustrzyk	" 1	" "	17	" " "
688. Rejowicz Fryderyk, urząd. kolei żelaz. z Włocławka (Kr. P.)	" 1	" "	17	" pod Góralem.
689. Paszkudzka Marya, właśc. d. z siostrą i córką z Horodłowiec	" 3	" "	17	" " "
690. Stojowska Czesława, " z Bukowiny	" 1	" "	17	" " "
691. Proszowska Sabina, " " "	" 1	" "	17	" " "
692. Wiener Chaje, kupcowa z Krakowa	" 1	" "	17	" u Röslera.
693. Tobia Tobias, lekarz miejski z familią ze Sołotwiny	" 3	" "	17	" u Hureja.
694. Bindiger Sara, kupeowa z N. Sącza	" 1	" "	17	" u Röslera.
695. Halberstam Izaak, kupiec z matką z N. Sącza	" 2	" "	17	" " "
696. Silberstein Gustaw, kupiec z sługą z Krakowa	" 2	" "	17	" pod Palną.
697. Goldberg Rosalia, właścicielka dóbr z Rzemienia	" 1	" "	17	" " "
698. Chrząszcz Wiktorya, " z 2 córkami 2 sług. Słowitu	" 5	" "	17	" " Opatrznością.
699. Eisenberg Anna, żona urzędnika z sługą z Krakowa	" 2	" "	17	" u Schwartza.
700. Branstein Berta, kupeowa z Krakowa	" 1	" "	17	" " "
701. Strassburg Marya " "	" 1	" "	17	" " "
702. Zakrzewska Ksawera, właścicielka dóbr z sługą z Król. Polsk.	" 2	" "	18	" pod Góralem.
703. Goldmann Taube, kupeowa z Korca (Król. Polsk.)	" 1	" "	18	" " 2 Gołębiami.
704. Grünbaum Anna, z Oświęcima	" 1	" "	18	" u Franzla.
705. Łuski Włodzimierz, technik z Krakowa	" 1	" "	18	" u Pyża.
706. Koncha Ludwika, żona c. k. Sędziego z Łancuta	" 1	" "	18	" pod Strzelcem.
707. Reklewska Marya, żona urzędnika z córką z Krakowa	" 2	" "	18	" " Jarząbkiem.
708. Dr. Koczorowski Walenty, lekarz z Piotrkowa	" 1	" "	18	" " Litwinką.
709. Grabowiecka Wanda, obywatelka z fam. i sługą z Piotrkowa	" 6	" "	18	" " Cisem.
710. Grochowska Pulcherya " z Piotrkowa	" 1	" "	18	" " "
711. Paryłowicz Marya żona gr. kat. plebana z Kamienny	" 1	" "	18	" " Góralem.
712. Kiesel Joanna, żona c. k. radcy sądu wyż. kraj. z fam. ze Lwowa	" 3	" "	18	" " Zamkiem Nr. 10.
713. Graf Ferdynand, c. k. pens. kapitan ze Lwowa	" 1	" "	18	" w Łazienkach Nr. 3.
714. Przychocka Marya, żona prof. gimn. z N. Sącza	" 1	" "	18	" pod Zamkiem Nr. 20.
715. Guttwirth Rafael, kupiec z Radomyśla	" 1	" "	19	" " Rybą.
716. Kalinowski Szczepan, radca dworu z Warszawy	" 1	" "	19	" " Białą Różą.
717. Smolikowski Seweryn, obywatel z fam. z Warszawy	" 3	" "	19	" " Cisem.
718. Odrzywolska Barbara, właścicielka dóbr z Ukrainy	" 1	" "	19	" " Jarząbkiem.
719. Skłodowska Bronisława, żona prof. gimn. z Warszawy	" 1	" "	19	" " Pogonią.
720. Królikowska Anastazyja, obyw. z córką, siostrą i sług. z Łężyń	" 4	" "	19	" " Zamkiem Nr. 6.
721. Landau Laib, kupiec z Kołomyi	" 1	" "	19	" " Łososiem.
722. Halprin Laib, " z Tarnopola	" 1	" "	19	" " "
723. Kapiszewski Ludwik, Dr praw i adwokat krajowy z Gorlic	" 1	" "	19	" w hotelu Warszawskim.
724. Odrzywolski Zygmunt, inżynier z familią z Stryja	" 5	" "	19	" pod Gwiazdą.
725. Dr. Csesznák Julian, lekarz z Krakowa	" 1	" "	19	" " Litwinką.
726. Fried Heinrich, optyk z sługą z Pesztu	" 2	" "	19	" " Barankiem.
727. Döning Marya, obywatelka z córką i sługą z Krakowa	" 3	" "	19	" u Szkarły.

728. Kwaśniewski Tadeusz, Kupiec z Warszawy	osób 1	przybył d. 20	Lipca	pod Trąbką Nr. 11.
729. Borszczów Emil, adwokat z Petersburga	" 1	" 20	"	" 3 Różami.
730. Dembizer Fani, obywatelka z rodziną z Krakowa	" 3	" 20	"	" Gwiazdą.
731. Huss Debora, żona kupca " ze Lwowa	" 4	" 20	"	" Jarząbkiem.
732. Guttmann Amalia, obywatelka z Krakowa	" 1	" 20	"	" Gwiazdą.
733. Wierzbicka Helena, wdowa po budowniczym z synem z Warszawy	" 2	" 20	"	u Hütla.
734. Szmít Bronisława, obywatelka z Warszawy	" 1	" 20	"	"
735. Jarecki Aleksander, artysta (malarz) z żoną z Warszawy	" 2	" 20	"	"
736. Rappaport Rachel, kupcowa z córką i służą z Tarnowa	" 3	" 20	"	" Potokiem Nr. 3.
737. Adler Udil, kupcowa z Ujanowa	" 1	" 20	"	u Rösslera.
738. Reich Malke, kupcowa z siostrą i służą z Rzeszowa	" 3	" 20	"	u Riegelhaupta.
739. Laskowski Antoni, właściciel dóbr z żoną z Opatkowic (Król. P.)	" 2	" 20	"	u Kowalskiego.
740. Zdanowska Teresa, " " z Lipia	" 1	" 20	"	"
741. Różycki Erazm, słuchacz uniwersytetu z Warszawy	" 1	" 20	"	"
742. Zielińska Marya, córka właśc. dóbr z Niecni	" 1	" 20	"	"
743. Goldfinger Jakób, posesor fabryk żelazn. z córką z Nowegotargu	" 2	" 20	"	pod Topolami Nr. 8.
744. Abeles Barbara, kupcowa z Krakowa	" 1	" 20	"	" Kanarkiem.
745. Bach Anna, żona piekarza z Przemyśla	" 1	" 20	"	" "
746. Adler Rachel, wekslarka z Przeworska	" 1	" 20	"	" Palmą.
747. Harpuder Leib, kupiec z żoną z Przemyśla	" 2	" 20	"	u Schwarza.
748. Regenbogen Abraham, kupiec z Tarnowa	" 1	" 20	"	u Brauna.
749. Russbaum Chana, kupcowa z Baranowa	" 1	" 20	"	"
750. Rosengarten Leja, z Baranowa	" 1	" 20	"	"
751. Maschel Abraham, kupiec z Baranowa	" 1	" 20	"	"
752. Gutwirth Chane, kupcowa z Bobowy	" 1	" 20	"	"
753. Krengel Feige " z Krakowa	" 1	" 21	"	u Braunfelda.
754. Schwadron Pepi " z Złoczowa	" 1	" 21	"	"
755. Wszeteczka Anna, żona c. k. inżyn. Namiest. z córką ze Lwowa	" 2	" 21	"	" Lwem.
756. Landau Gule, kupcowa z Suchy	" 1	" 21	"	" Łososiem.
757. Luft Sara, " z Nowaryi	" 1	" 21	"	" "
758. Deitschmann Zofia, kupcowa z Kamiénica	" 1	" 21	"	u Luksa.
759. Haekel Beile, żona nauczyciela z Ulanowa	" 1	" 21	"	u Luftgłasa.
760. Korn Beile, " kupca z Dąbrowy	" 1	" 21	"	"
761. Tafer Feige, " " z Radomyśla	" 1	" 21	"	u Baldingera.
762. Kasten Simon, kupiec z rodziną z Tarnowa	" 3	" 21	"	u Rösslera.
763. Oczajczyk Ciwe, kupcowa z Kolbuszowy	" 1	" 21	"	"
764. Halberstam Chane, żona rabina z Stropkowa (Węgry)	" 1	" 21	"	"
765. Tintenfass Hinde, żona kupca z Tarnowa	" 1	" 21	"	pod Kanarkiem.
766. Rechen Dawid, kupiec z Radomyśla	" 1	" 21	"	u Baldingera.

Razem rodzin 273 czyli osób 478

Pozostalo z poprzedniej listy " 492 " " 910

Przybyło do dnia 21 Lipca 1874 r. " 273 " " 478

Od otwarcia Zakładu było razem 765 rodzin czyli 1388 osób.

Odjechali z Zakładu do 21 Lipca 1874 r.

3. Krzysztofowicz Jakób, właściciel dóbr z żoną z Zbaraża mieszkał w Łazienkach Nr. 5—6 odjechał dnia 17 Lipca.
Jaskiewicz Marya, żona kupca z Rzeszowa mieszkała pod Trąbką Nr. 10 odjechała dnia 19 Lipca.

Krynica, dnia 21 Lipca 1874.

Zygmunt Sokołowski,
c. k. Inspektor zdrojowy.

SPROSTOWANIE zaszytych omyłek w III liście gości, do dnia 7 Lipca 1874 r. do Krynicy przybyłych:

Poz. 344 powinno być: Zajączek Michał ksiądz. — 446 powinno być Jadwiga hr. Zubieńska z Królestwa Polsk. z dzieckiem i boną. —
448. Zajączewska Lidia zamiast Lubina. Sokołowski.